5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.10.2018 года			                                                             № 96

           станица Григорьевская

	Об утверждении методики и расчета распределения
иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Григорьевского сельского поселения Северского района
в бюджет муниципального образования Северский район на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и
подведомственных ему учреждений в 2019 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 и 5 статьи 26 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", на основании решения Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 18 октября 2018 года № 183 «О передаче муниципальному образованию Северский район полномочий Григорьевского сельского поселения Северского района осуществления части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений», администрация Григорьевского сельского поселения Северского района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить Методику расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Григорьевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Северский район на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений в 2019 году, согласно приложению 1.
	2. Утвердить Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Григорьевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Северский районна осуществление части полномочийна определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселенияи подведомственных ему учреждений в 2019 году, согласно приложению 2.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

Глава Григорьевского сельского поселения
Северского района                                                                         С.В.Ливенцев

Проект подготовлен и внесён:
начальник финансового отдела
администрации                                     	М.В.Святова

Проект согласован:
начальник общего отдела
администрации                                                                              Т.В.Любецкая

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению администрации
Григорьевского сельского поселения
Северского района
                                                                                            от 18.10.2018 года № 96

МЕТОДИКА
расчета объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Григорьевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Северский район на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений в 2019 году

1. Расчет объемов иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетаГригорьевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Северский районна осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений в 2019 годупроизводится в целях формирования расходов на осуществление полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени  поселения, а также казенных и бюджетных учреждений  подведомственных поселению.
2. Размер межбюджетного трансферта предоставляемого бюджету муниципального образования Северский район, определяется по следующей  формуле:
V трансф. =  Sопл. + S нач.+ Sмат. , где
Sопл. – расходы на оплату труда ведущего специалиста управления по закупкам для муниципальных нужд администрации муниципального образования Северский район в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда.
Sнач. –  начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).
Sмат.-тех.обеспеч. –  расходы на приобретение канцелярских товаров, оргтехники  и другие текущие расходы.
3. Индексация размера межбюджетного трансферта в течение года не производится.
4. Передача части полномочий поселения для исполнения муниципальному району ежегодно  оформляется соглашением о передаче  полномочий.
5. Конкретная сумма межбюджетных трансфертов, предполагаемая к перечислению в бюджет муниципального образования Северский райониз бюджета Григорьевского сельского поселения для осуществления части полномочий поселения, определяется согласно утверждённой методике и устанавливается сторонами, подписывающими соглашение о передаче полномочий в тексте соглашения о передаче полномочий. Также в тексте соглашения предусматриваются сроки перечисления межбюджетных  трансфертов в бюджет района.
6. Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления передаваемых полномочий, предусматриваются в решении Совета муниципального образования Северский район о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) и ежегодно корректируются  путём внесения  изменений в решение о местном бюджете.

	Приложение  2
к постановлению администрации
Григорьевского сельского поселения Северского района
от 18.10.2018 года № 96

РАСЧЕТ
распределения иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетаГригорьевского сельского поселения в бюджет муниципального образования Северский район на осуществление части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения и подведомственных ему учреждений в 2019 году

	Наименование расходов
	Расчетная сумма на 120
заявок на проведение закупок (тысяч рублей)
	Кол-во заявок на проведение закупок
	Всего,
(тыс.
рублей)

	Расходы на оплату труда ведущего специалиста управления по закупкам для муниципальных нужд администрации муниципального образования Северский район в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда.
	449,8
	3
	11,3

	Начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %).

	135,8
	3
	3,4

	Расходы на материально-техническое обеспечение.
	25,0
	3
	0,6

	ВСЕГО
	610,6
	3
	15,3

image1.jpeg
o N
N N

............

\